ДОГОВОР №  ___
на обучение по образовательной программе дополнительного профессионального образования в Рыльском АТК – филиале МГТУ ГА

г. Рыльск

                    « ___ » _______ 20__ г.
Рыльский авиационный технический колледж – филиал федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Московский государственный технический университет гражданской авиации» (МГТУ ГА) (бессрочная лицензия на осуществление образовательной деятельности в сфере профессионального образования серия 90Л01 №0009172, регистрационный № 2131 от 13 мая 2016 г., выданная Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки; свидетельство о государственной аккредитации серия 90А01 №0003331, рег. № 3170 от 03 июля 2019 г., выданное Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки на срок до 03 июля 2025 г., именуемый в дальнейшем "Исполнитель", в лице директора Будыкина Юрия Алексеевича, действующего на основании доверенности №35 от 16.02.2021 г.
и                                                                                                                                 ,
                          (фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, зачисляемого на обучение)

именуемый (-ая) в дальнейшем "Обучающийся", совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу Обучающемуся по очной форме обучения, а Обучающийся обязуется оплатить обучение по образовательной программе профессиональной подготовки водителей транспортных средств по профессии 175.11 (Водитель автомобиля) категория «В»

(наименование образовательной программы профессионального обучения)
в пределах федерального государственного образовательного стандарта в соответствии с учебными планами и образовательными программами Исполнителя.
1.2. Срок освоения образовательной программы (продолжительность обучения) составляет                    с «___»_________ 20__ г. по «___»__________ 20__ г.
1.3. После освоения Обучающимся образовательной программы и успешного прохождения государственной итоговой аттестации ему выдается       свидетельство о профессии водителя
                                                                          (документ об образовании и (или) о квалификации)
1.4. Обучающемуся, не прошедшему итоговой аттестации или получившему на итоговой аттестации неудовлетворительные результаты, а также Обучающемуся, освоившему часть образовательной программы и (или) отчисленному из Колледжа, выдается справка об обучении или о периоде обучения по образцу, самостоятельно устанавливаемому Исполнителем.

2. Взаимодействие сторон
2.1 Исполнитель вправе:
2.1.1 Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации Обучающегося;
2.1.2 Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в
соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.
2.2Обучающийся вправе:
2.2.1 Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора;
2.2.2 Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы;
2.2.3 Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.
2.4 Исполнитель обязан:

2.4.1 Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема, в качестве
обучающегося.
2.4.2 Довести до Обучающегося информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 г. № 2300-1 «О защите прав потребителей» и Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
 2.4.3 Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг,
предусмотренных разделом 1 настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом, учебным планом, в том числе индивидуальным, и расписанием занятий Исполнителя;

2.4.4 Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения;
2.4.5 Принимать от Обучающегося плату за образовательные услуги;
2.4.6 Обеспечить Обучающегося учебным автотранспортом и инструктором на период практической подготовки вождения. Обучающийся обеспечивает заправку учебного автомобиля топливом. Стоимость топлива в калькуляцию обучения вождения не входит;
2.4.7 Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
2.5 Обучающийся обязан:

2.5.1 Своевременно вносить плату за предоставляемые образовательные услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора, в размере и порядке, определенными настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату. При отсутствии предварительной оплаты Обучающийся к занятиям не допускается.
2.5.2 Посещать занятия по теоретической и практической подготовке.

2.5.3 Бережно относиться к имуществу Исполнителя; возмещать ущерб, в случае причинения вреда имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3. Стоимость обучения и порядок расчёта

3.1. Общая сумма договора составляет _________________ руб. (           ). Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения настоящего Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной плановый период.
3.2 Оплата производится полностью или в размере 50% стоимости обучения до начала обучения, что составляет 8000 (Восемь тысяч) рублей и 50% стоимости обучения за 14 дней до окончания обучения, что составляет 8000 (Восемь тысяч) рублей в безналичном порядке на расчетный счет Исполнителя.

4. Порядок изменения и расторжения Договора.

4.1 Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.2 Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
4.3 Действие настоящего Договора прекращается досрочно:
- по инициативе Обучающегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося.

- по инициативе Исполнителя в случае применения к Обучающемуся отчисления как меры дисциплинарного взыскания, в случае невыполнения Обучающимся обязанностей по добросовестному освоению образовательной программы и выполнению учебного плана, в случае просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг.

- по обстоятельствам, не зависящим от воли Сторон настоящего Договора, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.
5. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося.
5.1 За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
5.2 Обучающийся обязан производить оплату образовательных услуг в сроки и порядке, установленные частью 3 настоящего договора.
5.3 За неисполнение или нарушение Устава МГТУ ГА, Положения о Рыльском АТК – филиале МГТУ ГА, и иных локальных нормативных актов по вопросам организации и осуществления образовательной деятельности к Обучающемуся могут быть применены меры дисциплинарного взыскания - замечание, выговор, отчисление. В случае отчисления Обучающегося из числа слушателей по вине Обучающегося, перечисленная за обучение сумма подлежит возврату за вычетом фактически понесенных Исполнителем затрат.
6.Сроки действия договора

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до  полного исполнения сторонами обязательств по настоящему договору.
7. Заключительные положения.

7.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
7.2. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору, являются его неотъемлемой частью и имеют юридическую силу, если выполнены в письменном виде и подписаны Сторонами.

8. Адреса, реквизиты и подписи Сторон.
	Исполнитель

	Обучающийся

	Рыльский АТК - филиал МГТУ ГА

307370, Курская область, г. Рыльск,

ул. Дзержинского, 18

Тел./факс  (47152) 2-32-69,  2-16-55,

E-Mail: ratkga@mail.ru
Платежные реквизиты:

ИНН  7712029250  КПП 462043001

ОГРН  1027700116950

ОКПО  01132407

ОКТМО 38634101

ОК ОФ  90               ОКВЭД 85.21

получатель :  УФК по Курской области (Рыльский АТК – филиал МГТУ ГА л/с 20446Х86340)

банк получателя : ОТДЕЛЕНИЕ КУРСК БАНКА РОССИИ//УФК ПО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ г КУРСК

р/сч    03214643000000014400

БИК    013807906

Кор/счет   40102810545370000038
Директор Рыльского АТК -

филиала МГТУ ГА
_________________ Ю.А. Будыкин
	Ф.И.О. _____________________________
Дата рождения _______________________
Место рождения: _____________________
Адрес по прописке: __________________
____________________________________

СНИЛС _____________________________

Тел. ________________________________
Паспорт: серия _____ номер ______ выдан _____________________________________
_____________________________________

_____________________________________

_________________ /                         /

С  обработкой и передачей в ГИБДД моих персональных данных в соответствии с ФЗ от 27.07.2006 г.
№ 152-ФЗ «О персональных данных» согласен.
_____________     /______________________________/
           (подпись)
                (ф.и.о.)